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Sposób krystalizacji parafiny

Przedmiotem wynalazku jest sposób krystalizacji
parafiny przebiegający bez stosowania rozpuszczał-
niików zwłaszcza w procesach odparafinowania de¬
stylatów naftowych.

Znane procesy bezrozpuszczalnikowego odparafi¬
nowania destylatów naftowych polegają na wymra-
źaniu i oddzielaniu na prasach M/tracyjnych gaczu
parafinowego i następnym jego przerobie do czys¬
tej parafiny. Gacz otrzymany w ten sposób zawie¬
ra oprócz parafiny jeszcze około 40% wagowych
oleju, który usuwa się w dalszych etapach procesu,
jak ciepła krystalizacja i pocenie.

Stwierdzono, że można zwiększyć zdolność prze¬
robową parafiniarni o około 2:5% z równoczesnym
obniżeniem zawartości, oleju w- gaczu parafinpwyin
do 20% waigowych przez wprowadzenie do [desty¬
latu poddawanego oidparafinowaniu dodatku regu¬
lującego wzrost kryształów parafiny.

Według wynalazku jako dodatki regulujące
wzrost kryształów parafiny stosuje się pochodne
alkilowe węglowodorów aromatycznych mających
do 4 pierścieni w cząsteczce lub ich mieszaniny
z polimerami estrowymi, amidowymi lub imido-
wymi o ciężarze cząsteczkowym 800—10 000. Dodat¬
ki stosuje się w ilości 0,05—0.6% wagowych użytego
destylatu parafinowego. Rola dodatków polega
przede wszystkim na ujednoliceniu wielkości
kryształów parafiny, co ułatwia oddzielanie oleju
od wykrystalizowanej parafiny w procesach fil¬
tracji.

Z

Przykład I. Do odparafinowania użyto' desty¬
lat parafinowy o (granicach wrzenia 210—480°C, ja¬
ko dodatek zastosowano 0,05% wagowych licząc na
destylat alkilofenolu z bocznymi łańcuchami allkilo-

5 wymi od C16—C44, rozpuszczony w oleju napędo¬
wym. Proces oddzielenia gaczu parafinowego prze¬
prowadzono na prasach filtracyjnych po uprzednim
oziębieniu mieszaniny oleju z dodatkiem do około
—2°C. W porównaniu do odparafinowania 'bez uży-

io cia dodatku uzyskano: zmniejszenie zawartości ole¬
ju w gaczu parafinowym o 5% wagowych i wzrost
wydajności filtratu o 11% wagowych.

Przykład II. Proces prowadzono w warun-
15 kach analogicznych Jak w przykładzie I, przy za-

....... stosowaniu 0$% wagowych dodatku składającego
się z 85% wagowych fenyloantracenu z bocznymi
łańcuchami alkilowymi od C16—CS6 oraz 15% wa¬
gowych poltaetakrylanumetylu o ciężarze cząstecz-

20 kowym około 820. Uzyskano: zmniejszenie zawar¬
tości oleju w gaczu o 20% wagowych i .wzrost wy¬
dajności filtratu o 27% wagowych.

Przykład III. Proces prowadzono w warun-
29 kach analogicznych jak w przykładzie I, przy za¬

stosowaniu 0,3% wagowych dodatku złożonego
z 70% wagowych 2-metyloantracenu o łańcuchach
bocznych alkilowych od Cgo—C44 i 30% wagowych
poliakrylamidu o ciężarze cząsteczkowym 5000.

M Uzyskano: zmniejszenie zawartości oleju w gaczu
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o .16% wagowych i wzrost wydajności filtratu
o 23% wagowych.

Przykład IV. Proces prowadzono w warun¬
kach analogicznych jak w przykładzie I przy za¬
stosowaniu 0,3% wagowych dodatku złożonego
z 90% wagowych betanaftoTu z bocznymi łańcucha¬
mi alkilowymi od C16—C36 i 10% wagowych poli-
akryloimidu o ciężarze cząsteczkowym około 10 000.
Uzyskano: zmniejszenie zawartości oleju w ,gaczu
o 13% wagowych oraz wzrost wydajności filtratu
o 21% wagowych.

Zastrzeżenia patentowe

10

rafinowaniu frakcji dodaje się 0,05—0,6% wago¬
wych pochodnych alkilowych węjglowodorów aro¬
matycznych mających do 4 pierścieni w cząsteczce,
oraz ewentualnie 15—30% wagowych polimerów
o ciężarze cząsteczkowym 800—10 000.

2. Sposób według zastrz. I, znamienny tym, że
stosuje się pochodne alkilowe węglowodorów aro¬
matycznych z łańcuchami zawierającymi 16—44
węgli.

3. Sposób według zastrz. 1,
stosuje się polimery estrowe.

znamienny tym, że

4. Sopsób według zastrz. 1, znamienny tym, że
* " * stosuje się polimery amidowe.

1. Sposób ^krystalizacji parafiny w procesie bez- 15
rozpuszczalnikowego odparafinowania frakcji naf- 5. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
towych, znamienny tym, że do poddawanej odpa- stosuje się polimery imidowe.

RSW ZaJkl. Graf. W-wa, Srebrna 16, z.
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